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Objet: VerSeMent:S spontan.és-
Indemnité de r.i~tar.,d

Cette in:3tr\Jl'ction t'ait suite à l'instruction n° 1Ji/70 du
16 Avril 1970 et a p"our but de t'ixer les rnodà1.ités d'irnpo!3ition
des pénalités SWI~ ve,rsernents spontanés t après envoi dans :les
Divisions de Cowtr$l.e des dossiers de surveillance de l'année
précédente.

L'impôt dû di,oit être enrôlé avec najoration de 50 %.
Toutefois, 1orsq1,le l,e contribuab1e est créancier de l'Etat pour
des sommes impor1tantes, 1a r.tajoration sera réduite à 25 %.

Versement ~~)rdif. de l' imp~t mais avant ~~~amen du b:i.lan.

L'Inder:m:lté Ide retard doit être établie par le Ch,~f de la
Division de ContJ:-ôle. lorsque les Dossiers de surveillanc'3 lui ont
' t ' d ,e e a resses.

L'Indernnité de rl~tar'ld s'applique aux taux suivants :
C\u cours

5 % par :la p,ériode du 26 au 30 du moisI duquel l'inp5t
devC\it ~tre vers Ir~.

!
+ 2 % par T'1ois ou fraction de mois de retard-

Si lr1 majoration à a]ppliquer à ce titre est supérieure à :~5 %,
et que le contrihuab,le soit créancier de 1. ' Etat pour des :;CL1r:1es
importantes, l' i:tldemcllité de retard est appliquée au taux ,:le 25 ".

.30)

Lorsque :la r'égulnrisr\tion dûe nu titre de versecen'ts spon:~
tanés ne dépasse pas 10 % du mon-tan-t de l'icpô-t au -ti-tre Ide l'an-
née, il n'y a pa~~ li,eu à appliquer de l!1ajora-tions de re-tard.
Par con-tre, si lc't ré:gularisa-tion des versemen-ts dépasse 10 %, il
conviendra d'app:liqu.ler une pénali-té de re-tard Cixée t:orCai-taire-
men-t à 10 % du con'taJtl-t de la régularisa-tion.l.
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